
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.349/10

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 29.oktobris

« Kā gribējās man saules lēkta, bet dziļi dienā pamodos» 
- tā manā jaunībā  dziedāja tik populārā grupa «Pērkons». 
Atceroties šo dziesmu,  šobrīd gribas dziedāt: kā gribējās 
man baudīt rudens skaistumu, mieru, priecāties,  bet dziļā 
lokdaunā attapos. Ne tikai es, bet visa Latvija, kura jau ir iz-
virzījusies pirmajā vietā  pasaulē Covid-19 saslimstības ziņā  
un  izceļas ar ļoti zemiem vakcinācijas tempiem -  pilnībā 
pret Covid-19 ir vakcinēti tikai 48,1 % Latvijas iedzīvotāju 
(dati uz 25.10.2021.)
      Vēl gada sākumā bija cerības, ka beidzot viss sāks iet 
uz labo pusi, jo sākās vakcinācija. Bija tāda pārliecība un 
ticība, ka Latvijas iedzīvotāji ir izglītoti, saprātīgi, domājoši 
un izmantos iespēju par velti saņemt vakcīnu - pagaidām 
vienīgo iedarbīgo līdzekli cīņā pret Covid-19. Bet čiks vien 
no tā iznāca... Sākās dezinformācijas vilnis, antivakseru 
aktivitātes, un izrādījās, ka cilvēku, kas uzticas ārstiem, zi-
nātniekiem, epidemiologiem,  Latvijā ir maz. Arī Ķeipenes 
pagastā diemžēl.
     Tiem, kas tic dezinformācijai un sazvērestības teorijām, 
gribas pavaicāt, vai viņi   ar Bilu Geitsu kopā sēdējuši  pie 
viena  galda un kopā izstrādājuši  pasaules  iznīcināšanas 
programmu, ka visu tik smalki zina un vēl izplata tālāk šo 
«slepeno» informāciju? Tik absurdi, ka cilvēki tic visam, ko 
izlasa sociālajos tīklos, neizvērtējot, nepārdomājot, pieņe-
mot par absolūtu patiesību. 
     Vēl skumjāk, ka pieaugušie bērni, salasījušies   feisbu-
kā dezinformāciju, pret vakcīnām noskaņo savus vecākus, 
kuri ir  cienījamā vecumā un  paši vairs nespēj orientēties 
daudzos jautājumos. Un tad nu mums Latvijā nevakcinēti 
seniori katru dienu mirst no Covid-19 tā,  kā rudenī  lapas 
birst... Un tad ir pārdomas -  kā var tik ļoti nemīlēt savu 
māti un tēvu, lai viņus mudinātu nevakcinēties, lai nolemtu 
nāvei .
     Tiem ķeipeniešiem, kas feisbukā dalās ar antivakseru 

izplatīto dezinformāciju, uzdevu jautājumu, kāpēc viņi neuz-
ticas mediķiem, zinātniekiem, epidemiologiem, bet tic šiem 

dezinformatoriem? Vaicāju, nevis lai nosodītu, bet mēģinātu saprast, kāpēc tā. Diemžēl neviens no uzrunātajiem nebija gatavs 
atbildēt uz šo jautājumu.
     Tagad moderni par to bedri, kurā Latvija tagad atrodas situācijas ar kovidu dēļ, vainot tikai un vienīgi valdību, ministrus. Jā, 
nevar noliegt ir bijuši nepārdomāti lēmumi, vilcināšanās, neizlēmība, nolaidība, kļūdas, bet arī citās valstīs  viss nenotiek gludi 
un ideāli, jo ar Covid-19 mēs saskaramies pirmo reizi un nav viegli saprast, kā pareizi rīkoties. Bet  ne jau viss ir bijis slikti un 
nepareizi. Šopavasar no valsts puses bija finansiāls atbalsts  gan pensionāriem, gan ģimenēm ar bērniem, gan uzņēmējiem. Tas 
viss jau aizmirsies? 
     Pa vidu visam, kas saistās ar cīņu pret  Covid-19, protams, gadās arī kāds negodīgs cilvēks, kas grib un pamanās nopelnīt 
uz šīs nelaimes rēķina, bet mēs jau nedzīvojam ideālā pasaulē, ideāla pasaule eksistē tikai itāļu filozofa  Tomazo Kampanellas 
izsapņotajā   un izdomātajā Saules pilsētā. 
     Pats galvenais Latvijā ir atrisināts un nodrošināts  - ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iespēja  bez maksas  saņemt vakcīnu pret 
Covid-19. Ķeipeniešiem šobrīd nav nekur jābrauc, lai saņemtu vakcīnu, vakcinēties var  pie sava ģimenes ārsta. Pie gados veca-
jiem pacientiem ģimenes ārsti izbrauc uz mājām un vakcinē tur. Viss šobrīd ir tikai un vienīgi pašu cilvēku rokās, tikai no tā, cik 
ātri noritēs vakcinācija, atkarīgs tas, cik ātri mēs tiksim ārā no lokdauna un ārkārtējās situācijas bedres, kurā pašlaik atrodamies. 
      Kā  liecina nupat publicētā informācija, tad septembrī 88,5% stacionēto Covid-19 slimnieku un 89,2% mirušo  bija  ne-
vakcinēti. Vakcinācijas pretinieki, vai tiešām  šie skaitļi arī jūs nepārliecina? 
     Diemžēl arī manā ģimenē nupat nācās saskarties ar Covid-19. Mans 89 gadus vecais tēvs nebija pārliecināms vakcinēties, 
jo viņš taču nekur nebraucot, sēžot mājās,  un kovids viņa skatījumā tāds nieks. Oktobrī tēvam saasinājās veselības problēmas, 
un viņš nokļuva slimnīcas terapijas nodaļā. Pēc desmit slimnīcā pavadītām dienām tēvs nokļuva  Covid-19 nodaļā un tad gan 
teica,   lai nu viņam tagad  iepotējot   vakcīnu pret Covid. Tikai  tāds lūgums  šajā situācijā   sen jau ir par vēlu un ar šo papildu 
saslimšanu tikai palielinājās tēva  ciešanas. Tāda ir skarbā dzīves realitāte, ko daudzi noliedz.
    Novēlu visiem sasparoties un darīt visu iespējamo, lai atgrieztos normālā dzīvē! Tas ir atkarīgs no mums visiem! 
                                                                                                                B.Mietule

Kā gribējās...

Tā gribas priecāties par rudens skaistumu, bet šajā skarbajā 
situācijā sirds tā īsti neatveras priekam 



2 “Ķeipenietis”, 2021. gada  oktobris

     Covid - 19 vīruss no mums neatkāpjas un uzstājīgi joprojām par sevi 
atgādina - es esmu jums līdzās, kamēr nemainīsieties kā garīgas būtnes 
savā apziņā,  es nekur nepalikšu, bet sūtīšu atpakaļ uz viņsauli vienu 
dvēseli pēc otras.
      Manā izpratnē mēs varam uzveikt jebkuru ienaidnieku - lielu vai 
mazu, ja esam visi vienoti,  ticam tam,  ko darām,  un mums ir viens 
mērķis. Pašreiz mēs esam sašķelti, katrs savā “aliņā”,  un tāpēc naidnieks 
var brīvi pļaut mūsu dzīvības. Ticu, ka varam saņemties un beidzot beigt 
domāt tikai par sevi, bet padomāt arī par citiem - saviem vecākiem, 
bērniem, draugiem, darba biedriem un par jebkuru citu cilvēku. Jākļūst 
atbildīgiem un arī saprātīgi domājošiem-mēs taču sevi saucam par 
garīgām būtnēm.                                                             
    Ķeipenieši,  būsim vienoti, iesim vakcinēties, jo citas izejas, kad 
zeme ir tik ļoti apdzīvota un mums  patīk arī daudz ceļot, vienkārši nav. 
Cilvēce no liela posta ir paglābusies  vakcinējoties,  un tādā veidā ir 
izskaustas daudzas mums labi zināmas slimības. No vēstures: pirmā 
vakcīna tika izstrādāta 18. gadsimtā Apvienotajā Karalistē. Tā bija 
vakcīna pret nāvējošu slimību — bakām. Mūsdienās bakas cilvēku 
vidū visā pasaulē ir izskaustas, pateicoties vakcinācijai. Pēdējais zināmais 
dabiskas izcelsmes gadījums tika reģistrēts 1977. gadā Somālijā. 
Vakcīnas darbojas, “apmācot” cilvēka imūnsistēmu (organisma dabīgo 
aizsargsistēmu) pašaizsardzībai pret konkrētu slimību. Tās galvenokārt 
cīnās pret vīrusu vai baktēriju izraisītām slimībām. 
 Neklausīsimies vakcinācijas pretiniekos, nepadosimies bailēm un 
meliem, jo pasaulē  cilvēki pret Covid-19 vakcinējas vairāk  par gadu 
un ar  vakcinētajiem   cilvēku miljoniem nekas slikts nav atgadījies.  
Ķeipenes pagasta pārvaldē ir vakcinējušies visi darbinieki. 
   Vakcīnas šajā laikā  ir paglābušas daudzas dzīvības no nāves,  
un attīstītākās pasaules valstis atgriezušās jau gandrīz ierastajā 
pirmspandēmijas dzīves ritmā.         
   Būsim atbildīgi, arī drosmīgi, jo jaunais un nezināmais vienmēr 
nāk kopā ar nedrošību, un dosimies vakcinēties!  Izturēsim mājsēdi, 
ciemosimies, tikai piezvanot un apjautājoties, kā sokas, vai visi veseli!            
      Lai Jums un mums laba veselība!
                                   Vilnis Sirsonis, pārvaldes vadītājs

   Jauno sezonu Ķeipenes tautas namā iesākām 
ar iecerēm, plāniem un cerību par kopīgiem 
pasākumiem, vismaz “zaļajā “režīmā. 
    Enerģijas pilni senioru deju kolektīva “Veldze” 
dalībnieki paspēja apgūt divas dejas 2023.gada 
Dziesmu un Deju svētku lieluzvedumam “Mūžīgais 
dzinējs”. 
 Vidējās paaudzes deju kolektīvu “Dandzis” 
pamazām komplektējam, jo šajā sezonā dejot 
tautas nama telpās drīkst tikai sertifikātu ieguvuši 
dalībnieki. Bet darba process ir aizsākts, apgūstot 
kustības un deju kombinācijas. 
  Bērnu deju kolektīva “Zeltupīte” divas grupas 
gatavojās kolektīva 10-gades pasākumam 2022.
gada 4.maijā, un, pašu dalībnieku iniciatīvas 
radīts, darboties sāka arī “Zeltupītes” jauniešu deju 
kolektīvs. 
    Sieviešu vokālais ansamblis “Sonore” sāka gatavot 
patriotisko un garīgo dziesmu repertuārus.
    Amatierteātris “Pūce” sāka darbu pie Robēra Tomā 
lugas “Astoņas mīlošas sievietes”. 
      Šobrīd visā kultūras dzīvē atkal ir iestājusies pauze. 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens netiks organizēts, bet 
vēlos aicināt ķeipeniešus individuāli nolikt svecītes 
pie pieminekļa Represēto piemiņai.
      Ļoti ceru, ka pēc 15.novembra noteikumi 
mainīsies, jo būs mazāk saslimušo ar Covid – 19, 
un mēs varēsim sapost Ķeipeni Ziemassvētku rotās!
    Es ticu, ka pamazām situācija uzlabosies, ka 
radošais gars nemazināsies un iesāktie darbi kultūrā 
un citās jomās tiks turpināti. Ticu, ka būsim kopā 
koncertos, ballītēs,  sporta aktivitātēs, tikai jāiztur 
šis laiks!
      Uz atkal redzēšanos! Ķeipenes tautas nama 

vadītāja Inese Daugaviete

Būsim drosmīgi un atbildīgi Jaunā sezona aizsākās cerīgi

        Saskaņā ar «Grozījumiem Covid-19 
infekcijas izplatības seku pārvarēšanas 
likumā» ir nolemts piecu mēnešu laikā 
izmaksāt 100 eiro - 20 eiro katru mēnesi 
- ikvienam cilvēkam vecumā no 60 ga-
diem, kurš ir vakcinējies pret Covid-19 
vai būs to izdarījis līdz šī gada beigām. 
    Lai persona varētu saņemt  atbalstu, 
tai jādzīvo Latvijā un pilns vakcinācijas 
kurss jāveic līdz 2021.gada 31.decem-
brim.
     Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūra (VSAA) pabalstu 20 eiro mēnesī 
izmaksās bez personas iesnieguma, ja 

persona ir Latvijā piešķirtās vecuma, 
invaliditātes vai apgādnieka zaudējuma 
pensijas saņēmēja.  Šie cilvēki, kas sa-
ņem vecuma, invaliditātes vai apgādnie-
ka zaudējuma pensiju,  jauno pabalstu 
saņems līdzīgi kā līdz šim saņem pie-
šķirto pensiju, atlīdzību vai pabalstu.
     Ja cilvēks no VSAA nesaņem nevienu 
no pakalpojumiem, pabalstu izmaksās, 
pamatojoties uz personas iesniegumu. 
Tas jāiesniedz sešu mēnešu laikā no 
grozījumu spēkā stāšanās dienas, ja vak-
cinācija veikta pirms grozījumiem, kas 
paredz pabalsta 20 eiro mēnesī izmaksu, 

Vakcinētie seniori no 60 gadu vecuma piecus mēnešus saņems  pabalstu

    Sakarā ar visā Latvijas valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo  situāciju, ārkārtējās situācijas  spēkā esamības laikā   ĶEIPENES  
PAGASTA  PĀRVALDE, izņemot kasi,   STRĀDĀ PILNU ATTĀLINĀTO DARBU (NO  MĀJĀM), saziņai ar klientiem 
izmantojot elektronisko un telefonisko saziņu.
     Iesniegumus u.c. dokumentus lūdzam iemest pastkastītē 1.stāvā! To iespējams izdarīt otrdienās un ceturtdienās, kad strādā 
kase. Tālruņi saziņai: 65020822 (pārvaldes vadītājs), 65033598 (sekretāre), 65020817 (grāmatvedība), 65020820 (komunālā 
daļa). E-pasts saziņai: keipene@ogresnovads.lv, vilnis.sirsonis@ogresnovads.lv. 

vai no pilna vakcinācijas kursa pret Co-
vid-19 pabeigšanas dienas, ja pilns vak-
cinācijas kurss veikts pēc jauno likuma 
normu spēkā stāšanās dienas līdz 2021.
gada 31.decembrim.
     Iesniegumā būs jānorāda iesniedzēja 
vārds, uzvārds un personas kods, tālruņa 
numurs vai elektroniskā pasta adrese, kā 
arī Latvijas kredītiestādes vai pasta no-
rēķinu sistēmas konta numurs. 
     Pieņemtās izmaiņas nosaka, ka pabal-
stu VSAA sāks izmaksāt 2021.gada de-
cembrī, vienlaikus izmaksājot pabalstu 
par novembri un decembri. 

     Kase skaidras naudas maksājumus pieņems tikai no apmeklētājiem, kuriem līdzi būs  derīgs sadarbspējīgs  vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāts un personu apliecinošs dokuments (pase vai eID karte).  Ierodoties uz kasi, jābūt sejas maskai, un 
tai jānosedz mute un deguns.
   Kase skaidras naudas maksājumus pieņems otrdienās un ceturtdienās no plkst.8. līdz 16.30, pusdienas pārtraukums no 
plkst.12.00 līdz 13.00.  Apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Kases tālruņa numurs 65033504.

Informācija par Ķeipenes pagasta pārvaldes darbu

Informācija kases apmeklētājiem



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada     oktobris

             Vingra Linde, vakcinēta: 
- Esmu gan vakcinējusies, gan arī kovidu izslimojusi. Š.g.14.
maijā mēs ar vīru saņēmām pirmo Pfizer  vakcīnas devu. Di-
vas dienas pēc vakcinēšanās  mans vīrs saņēma informāciju, 
ka viņš ir ar Covid-19 saslimušā darbabiedra kontakpersona. 
Protams, ka,  to uzzinājis, vīrs sāka ievērot karantīnu, un es 
vislielāko piesardzību - dzīvojām katrs savā istabā, nesati-
kāmies. 
    Kovidu tomēr  izslimojām mēs abi divi - gan vīrs, gan es. 
Vīrs pavisam vieglā formā, es mazliet smagāk, bet ne sevišķi 
smagi. Slimības pazīmes man parādījās devītajā dienā pēc 
pirmās vakcīnas saņemšanas un septītajā dienā pēc tam, kad 
vīrs uzzināja, ka ir saslimušā kontakpersona.
    Man sākās liels drudzis, uzvilku halātu, uzsedzu vatēto 
segu, bet vienalga salu. Uzkāpa temperatūra, bija nelielas 
iesnas un klepus. Temperatūra turējās kādas piecas dienas, 
nepārsniedzot 38°C.
    Kad biju jau izveseļojusies un sāku strādāt iekavētos dārza 
darbus, man dārzā palika slikti ar sirdi. Visticamāk, ka tās 
bija  pārslimotā kovida sekas.
     Domāju, ka kovidu tik viegli pārslimojām, jo jau bijām 
saņēmuši pirmo vakcīnu. Noteiktajā laikā saņēmām arī otro 
vakcīnu.  
     Iesaku visiem vakcinēties, pamatojoties  gan uz  savu, 
gan manu radinieku pieredzi.  Man tuvs radinieks, kas vēl 
nebija saņēmis vakcīnu, jo tajā laikā vakcinēja tikai senio-
rus un riska grupas, pavasarī - maijā - smagi saslima ar Co-
vid-19, slimoja smagi, ar augstu temperatūru  40°C, kas ar 
zālēm nekritās, viņam bija komplikācijas - plaušu karsonis 
un problēmas ar sirdi, un viņš  atgriezās darbā  tikai nesen - 
septembrī. Tāpēc visiem saku - neriskējiet ar savu veselību, 
vakcinējieties!

Pilnībā pret Covid-19 vakcinētie Ķeipenes pagasta  iedzīvotāji un vakcinēto īpatsvars katrā 
vecuma grupā 

Statistikas dati  uz 25.10.2021.

     Atgādinām, ka šobrīd vakcinēti tiek iedzīvotāji, sākot no 12 gadu vecuma.
     Ķeipenes pagastā pilnībā vakcinēti ir 409 iedzīvotāji, kas ir  50,6% no kopējā vakcinējamo pagasta iedzīvotāju  skaita.   
    Visaktīvāk  ir vakcinējušies ķeipenieši vecuma grupās no 50 - 59 gadi un no  60 - 69 gadi (šajās vecuma grupās vakcinēti 
65%). 
     Mazliet zemāki  vakcinācijas rādītāji ir trīs citās vecuma grupās - vecuma grupā no 12 - 19 gadi (60 %), vecuma grupā no 30 
- 39  gadi (55%) un vecuma grupā no 70 gadi un vairāk (55%).  Žēl un skumji, ka seniori, kuriem iespēja vakcinēties tika dota 
pašiem pirmajiem, šo iespēju nav izmantojuši un joprojām neizmanto, acīmredzot, nedomā par savu veselību un dzīvību  un 
nelasa ikdienas informāciju par saslimušo un mirušo skaitu, jo  no šīs informācijas redzams, ka  pēc saslimšanas ar Covid-19 
tieši seniori visbiežāk  aiziet mūžībā.
      Vismazāk vakcinēto no Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem ir divās vecuma grupās - vecuma grupā no 20 - 29 gadi un vecuma 
grupā no 40 - 49 gadi. Šajās abās vakcinēto skaits attiecībā pret kopējo vakcinējamo skaitu vecuma grupā  ir 45%.
     Ir arī statistikas dati par  pilnībā vakcinēto Ķeipenes iedzīvotāju īpatsvaru pēc tautības. Izrādās ķeipenieši, kuru tautība ir 
latvieši, ir aktīvāk vakcinējušies nekā tie, kuriem  ir cita tautība,  - vakcinēto  latviešu ir pavisam 55%, vakcinēto ķeipeniešu 
ar citu tautību ir 35%.
      Cilvēkiem vienmēr patīk salīdzināt, tāpēc statistikas dati arī par kaimiņu pagastiem: Madlienas pagastā pilnībā vakcinēti 
828  iedzīvotāji (57,3 %), Mazozolu pagastā – 213 iedzīvotāji (50,1%), Meņģeles pagastā – 221 iedzīvotāji  (48,7 %), Lauberes 
pagastā – 262 iedzīvotāji (47,7 %), Suntažu pagastā – 779 iedzīvotāji (47,4%), Krapes pagastā - 283 iedzīvotājs (46,8 %), 
Taurupes pagastā – 316 iedzīvotājs (46 %),  . 
     Ogres novadā kopumā vakcinēti  50,9 % iedzīvotāju. 

                                                                      Informācija no Oficiālās statistikas portāla: stat.gov.lv

Par vakcinēšanos savas domas izsaka ķeipenieši - gan vakcinēti, gan nevakcinēti

Daina Grigorjeva, pirmo vakcīnas devu saņēma mājās nupat, 
20.oktobrī: 
- Iesākumā man bija domas, ka man vakcinēties nevajag - es 
taču dzīvoju pa māju, nekur neeju. Bet tad man kaimiņi teica, 
ka mans dēls Aigars taču ir autobusa vadītājs un brauc reisos 
uz Ogri un Rīgu un var atvest uz  mājām to  kovidu. Tad nu 
piezvanīju ģimenes ārstei Dacei Krievānei, lai brauc pie manis 
un izvakcinē.
    Bija bailes no vakcīnas, bet tās izrādījās nepamatotas. Varbūt 
tikai  roka pirmajā dienā vakcinācijas vietā bija nedaudz pietū-
kusi, cita nekā. Varbūt mazliet reiba galva, bet tas no sasprin-
guma bailēs no vakcīnas. Vakcinējieties droši, tas nav nekas 
briesmīgs!

Daina mājās saņem pirmo vakcīnu pret Covid-19. Vakci-
nēšanu veic ģimenes ārsta palīgs Juranta Perfiševa. Pirms 
vakcinēšanas Dainai tika izmērīts asinsspiediens, ķermeņa 
temperatūra un skābekļa līmenis asinīs.

Valda Liepiņa, nav vakcinējusies: 
- Kāpēc nevakcinējos, mana atbilde ir pavisam vienkārša 
- savos 67 gados ne reizi neesmu izmantojusi slimnīcu 
pakalpojumus, nav bijusi nekāda vajadzība. Man zināmu 
cilvēku lokā arī nezinu nevienu saslimušo, kur nu vēl 
nomirušu. Šo nepilnu 2 gadu laikā neesmu slimojusi un 
nezinu, kas ir slimības lapa, tāpēc nevakcinēšos. 



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  oktobris

Kaspars Brants, nav vakcinējies: 
- Pagaidām neesmu vakcinējies. Vakcīnu noliedzējs neesmu, bet īsti neuzskatu, ka 
man jāvakcinējas. Es strādāju meža darbos, un  kur tad es mežā starp priedēm, eglēm  
Covid-19 dabūšu? 
    Vai es ne tikai strādāju, bet arī dzīvoju mežā un ar nevienu netiekos? Nē, mežā 
nedzīvoju, viens mežā nestrādāju, dzīvoju kopā ar tēvu lauku mājā, kurā vairāki dzīvokļi,  
uz veikalu eju, ar kaimiņiem tiekos. Nu, jā, laikam tomēr vajadzētu vakcinēties, bet 
pagaidām esmu pārdomās.

Jurantas Perfiševas (strādā stacionāra “Gaiļezers”  Covid - 19 nodaļā) komentārs 
par Valdas un Kaspara teikto: - Prieks, ka cilvēkam laba veselība! Tomēr jāsaka – 
izpratne par labu veselība  katram ir sava. Cits staigā ar 180 augstu asinsspiedienu un 
saka - esmu vesels.  Cits nemaz neatceras, kad bijis pie ģimenes ārsta uz profilaktisko 
pārbaudi, un arī saka - esmu vesels, bet varbūt  organismā jau  ieperinājusies kāda 
nopietna slimība. Tā ir cilvēku attieksme pret sevi  un sapratne par savu veselību.
    Cilvēks ir veselīgs, taču arī viņš nav pasargāts no  inficēšanās ar Covid-19. Ar 
Covid-19 var inficēties jebkur un jebkurš! Labi, pieņemsim, ka šis veselīgais cilvēks 
vīrusu pārslimos viegli, bet vajadzētu aizdomāties arī par to,  kā šo slimību pārslimos 
cilvēki, kuri inficēsies tālāk  no viņa. Vai būs viegli sadzīvot ar apziņu, ka no tevis 
inficējies ģimenes loceklis, draugs, kaimiņš vai paziņa  smagā stāvoklī nokļūs 
slimnīcā un varbūt pat aizies mūžībā? 
     Covid-19 cilvēkus nešķiro ne pēc vecuma, ne pēc veselības stāvokļa. Šobrīd manā 
darba vietā - Covid-19 nodaļā,  atrodas  dažādu vecumu slimnieki - 25, 29, 35, 42, 50, 
72, 77, 87- gadīgi.  No 28 pacientiem 4 vakcinēti, pārējie nav. Secinājumus izdariet 
paši! -

Raivis Vingris sākotnēji “Ķeipenietī” atbildēja, ka nevakcinēsies. Vai tagad Raivis domas par vakcinēšanos mainījis? 
Lūk, ko Raivis atbildēja: -  Diemžēl esmu vakcinējies, bet ar to nelepojos.  Nekad to nedarītu, bet diemžēl bez vakcinācijas 
sertifikāta nevaru vairs iztikt. Man jāpērk traktoriem daļas, bet  nevaru pat  lampiņu veikalā  nopirkt. Man ir  noriebies tas bardaks 
ar  kovidu.  Es vēl joprojām domāju, ka vakcīna  ir cilvēku indēšana.  Man  pēc vakcīnas  sāpēja roka,  nevarēju to pacelt uz augšu,  
kāju muskuļus vilka  krampji. Es gan  nezinu,  kas tajā vakcīnā  tur ir, bet domāju, ka nekas labs. 

   Vispirms - cieņu Raivim, ka, neatkarīgi kādu motīvu vadīts, bet viņš tomēr ir ticis  pāri savam sākotnēji kategoriskajam nē 
- tas noteikti nebija  viegli.
Bet tālāk ģimenes ārstes Dace Krievānes komentārs: - Plašu skaidrojumu par katru ES dalībvalstīs, tai skaitā Latvijā, lietoto  
vakcīnu var atrast Slimību profilakses un kontroles centra mājaslapā www.spkc.gov.lv. Šeit ir  plaša informācija par katru no 
četrām vakcīnām - gan par sastāvu, gan par terapeitiskajām indikācijām, gan nevēlamām blakusparādībām, vakcīnas efekti-
vitāti u.c. Lasiet, studējiet! 
    No savas vakcinācijas pieredzes varu teikt, ka ķeipeniešiem - manas ārsta prakses pacientiem, kurus esmu vakcinējusi pret 
Covid-19, nekādu nopietnu blakusparādību pēc vakcīnas saņemšanas nav bijis. Cenšos nākamajā dienā pēc vakcinēšanas 
piezvanīt un pajautāt, kā mans pacients jūtas. Nopietnu sūdzību par blakusparādībām nav bijis.
    Ņemiet  vērā, ka visām zālēm, tostarp arī vakcīnām, var būt blakusparādības jeb sagaidāmā organisma reakcija. Ja vajag, 
zāles taču visi lietojat un nekrītat panikā! 

Kaspars Brants pašlaik ir pārdo-
mās - vakcinēties vai nē?  Viņam 
šķiet, ka, strādājot mežā, kovidu 
nevar saķert. Bet vai tad viņš mežā 
arī dzīvo un ne ar vienu netiekas?

Cienījamie bibliotēkas apmeklētāji!
     Lai samazinātu straujo saslimstību ar Covid 
– 19, arī bibliotēka uz laiku, kamēr valstī ir 
noteikta ārkārtas situācija, ir slēgta. Taču ar 
to viss nebeidzas, reģistrētiem bibliotēkas 
lasītājiem ir iespēja saņemt autorizācijas datus, 
piezvanot pa tel.65020821 vai uzrakstot e-pastā: 
ivita.pumpure@ogresnovads.lv, un reģistrēties 
www.3td.lv e-bibliotēkā, kur varat lasīt grāmatas 
elektroniskā formātā. Ir nepieciešams tikai dators 
vai viedtālrunis un interneta pieslēgums. 
     Lūdzu  sargāsim sevi un citus, būsim atbildīgi! 
Ja sajūtam slimības simptomus vai zinām, ka 
esam kontaktējušies ar inficēto, paliksim mājās, 
līdz zināsim, ka esam veseli un tad dosimies savās 
gaitās! Vieglprātīga attieksme dārgi var maksāt, 
tā var neatgriezeniski sabojāt veselību, kā arī 
var notikt pats sliktākais scenārijs. Un mēs taču 
to nevēlamies, jo vēl taču ir tik daudz lietu, ko 
vēlamies paveikt un piedzīvot!
     Vēlu visiem stipru veselību un možu garu, lai 
varam atkal tikties klātienē!
   Ķeipenes bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure

Ķeipenes bibliotēka uz laiku slēgta

     Līdz ar apkures sezonas sākumu pieaug komunālie maksājumi un ak-
tuāls kļūst jautājums par siltumenerģijas taupīšanu dzīvojamā mājā. Tā kā 
apkures sezona vidēji ilgst septiņus mēnešus un pat ilgāk, ir svarīgi  tau-
pīt siltumenerģiju. Vēl jo vairāk tāpēc, ka ķeipeniešiem salīdzinājumā ar 
2020.gadu siltumener-
ģijas tarifs  no 2021.ga-
da 1.novembra  ir pa-
lielinājies pat par 
15,83%. 
    Vispirms – kur tad pēc 
speciālistu aprēķiniem 
mājā ir vislielākie siltu-
ma zudumi? 
  Kā redzat attēlā no mā-
jaslapas: www. siltumu-
eksperts.lv,  vislielākie 
siltuma zudumi ir caur 
mājas sienām. Dažos ci-
tos  grafiskajos attēlos 
procentu attiecība ir maz- 
liet citāda, bet vienalga
mājas sienas ir galvenais 
siltuma zuduma avots.

Par siltumu un taupīšanu



5“Ķeipenietis”, 2021.gada  oktobris

     Speciālistu ieteikumi siltuma taupī-
šanā:
• Pirms apkures sezonas iztīrīt radia-

torus ar putekļusūcēju  un sezonas 
laikā neaizklāt radiatorus (tostarp 
nežāvēt uz tiem veļu), lai ir brīva 
vieta, kur cirkulēt gaisam. 

•  Ilgstoši neatstāt PVC logus tā sauk-
tajā “ziemas vēdināšanas” režīmā. 
Lai nodrošinātu efektīvu vēdinā-
šanu, ieteicams divas līdz četras 
reizes dienā plaši atvērt logus uz 
5–10 minūtēm. 

• Apkures sezonas laikā kāpņu telpas 
ārdurvis un logus (arī pagrabā) ilg-
stoši neturēt atvērtus. 

     Bet ko mēs redzam Ķeipenes reālajā  
dzīvē? Dzīvokļos, kāpņu telpās logi tiek 
turēti vaļā ne tikai ziemas vēdināšanas 
režīmā, bet plaši atvērti un ne jau uz 5 – 
10 minūtēm, bet stundām, dažā dzīvoklī, 
kurā neviens nedzīvo,  kā arī  kāpņu tel-
pā pat   dienām, gadās arī nedēļām. 
     Arī kāpņu telpas durvis tiek atstātas 
vaļā,  un siltums plūst laukā pa tām, un 
mēs tik maksājam, maksājam. Maksā, 
protams, arī tie, kas tā rīkojas.
•       Uz nakti aizvērt aizkarus un no-

laist žalūzijas, lai samazinātu siltu-
ma zudumus caur logiem.

• Vecie, bojātie logi jānomaina pret 
jauniem. Ja nav iespējas to izdarīt, 
tad vismaz  ar siltinošu blīvējumu 
jānoblīvē logu un balkonu sprau-
gas, lai telpa nezaudētu siltumu.
Jāņem vērā! 

• Ja dzīvoklī regulāri ir pārāk karsti, 
iespējams, tajā uzstādīti tehniska-
jiem noteikumiem neatbilstoša iz-
mēra radiatori, līdz ar to dzīvoklis 
tiek pārkurināts, radot traucējumus 
arī kopējā dzīvojamās mājas apku-
res sistēmā.

•      Ja dzīvoklī regulāri ir pārāk kar-
sti, uz radiatoriem jāuzstāda  termo-
regulatori,  un tad,   ja ir par karstu, 
ieteicams samazināt siltuma padevi 
radiatoros, nevis atvērt logus vēdi-
nāšanai.

     Citas siltumenerģijas taupīšanas 
iespējas ar lieliem ilgtermiņa ieguvu-
miem: 
• Nomainīt pret PVC logiem pagraba 

logus, kur tie joprojām ir no koka.
• Ierīkot siltinātas kāpņu telpu metāla 

ārdurvis – salīdzinot ar koka ārdur-
vīm, tās ir daudz blīvākas, aprīkotas 
ar aizvērēja mehānismu un mitruma 
ietekmē nedeformējas.

• Siltināt dzīvojamo māju – efektī-
vākais siltumenerģijas taupīšanas 
veids.

      Kā Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekiem sokas ar 
māju apsaimniekošanu, jo no tā, cik 
veiksmīga ir mājas apsaimniekošana, 
atkarīga arī mājas energoefektivitāte, 
stāsta māju vecākie.

Inita Bērziņa, Vizbuļu mājas vecākā: 
- Vizbuļu mājas vecākā esmu jau vairākus gadus un šo gadu laikā ir bijusi arī doma 
no mājas vecākās pienākuma atteikties, jo tas ir grūts un nepateicīgs darbs. 
    Mājas apsaimniekošanas naudu vācam jau no 2004.gada 1.oktobra. No 2014.gada 
maksājam apsaimniekošanas naudu  0,21 eiro par vienu kvadrātmetru.
    Šo gadu laikā šo to esam izdarījuši mājas apsaimniekošanā – esam nomainījuši 
ieejas durvis, kāpņu telpās – logus, saremontējuši skursteņus, uzlējuši jaunu asfalta 
segumu mājas priekšā, devām arī līdzfinansējumu jaunam asfaltam pie Atvariem, pa 
kuru arī mēs, Vizbuļu iedzīvotāji, pārvietojamies. 
    Šogad veicām siltummezgla modernizēšanu. Tas izmaksāja 2420 eiro. Kāds 
būs ieguvums no šiem modernizācijas darbiem, pagaidām nevaram spriest, par to 
jautājiet mums, kad būs beigusies apkures sezona. 
    Problēma mājas apsaimniekošanā  ir viena – visi dzīvokļu īpašnieki nemaksā 
apsaimniekošanas naudu un arī nepiedalās mājas apkārtnes sakopšanas talkās. No 18 
dzīvokļu īpašniekiem apsaimniekošanas naudu nemaksā četri, nesen nemaksātājiem 
pievienojās vēl piektais nemaksātājs. Nu kā lai pārējie dzīvokļu īpašnieki, no kuriem 
lielākā daļa ir pensionāri, pavelk maksājumu slogu? 

Līga Mačuka, Akāciju mājas vecākā: 
- 2020.gada jūnijā radās izdevība pie Akāciju mājas  atjaunot asfalta segumu. Priecā-
jos, ka mājas iedzīvotāji bija atsaucīgi, jo vajadzīgo naudas summu mēs sagādājām 
dažu dienu laikā, savu daļu samaksāja pilnīgi visi. Tad  arī kopsapulcē nolēmām, ka 
ar nākamo mēnesi, tas ir, ar  2020.gada jūliju, sāksim  vākt  apsaimniekošanas naudu, 
kas būs 0,20 eiro  par kvadrātmetru. Tā izlēmām, lai  pašiem būtu vieglāk.
      Tā kā apsaimniekošanas naudu vācam tikai gadu, nekas daudz vēl nav sakrāts. 
Šogad no apsaimniekošanas naudas tika maksāts par zāles pļaušanu, nekādus citus 
darbus neveicām. 
      Viena no mūsu mājas problēmām  ir iedzīvotāju aktivitātes trūkums. Uzskatu, 
ka nav godīgi visu gaidīt no mājas vecākā, nepiedalīties kopsapulcēs, talkās. Daži 
aktīvākie  mājas iedzīvotāji nevar izlemt ko, kad un kā darīt. 
     Skumji, ka mūsmājā ir tādi iedzīvotāji, kuri ieiet savā dzīvoklī un aizmirst, ka ir 
kāpņu telpas, ir zālāji, galu galā arī puķu dobes, kas ir visu kopīpašums un par kuru 
jārūpējas visiem, ne tikai dažiem mājas iedzīvotājiem.  To taču  visi mājas iedzīvotāji 
zina,  ka kopīpašuma uzturēšanai mēs nealgojam ne  sētnieku, ne apkopēju.

Vizbuļu māja no Akas ielas puses

Akācijas ir viena no jaunākajām Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājām

           Turpinājums 6.lpp.



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  oktobris

Turpinājums no 5.lpp.

Ina Leite, Atvaru mājas vecākā: 
- Mēs, Atvaru mājas dzīvokļu īpašnieki,  vācam 
apsaimniekošanas naudu. Apsaimniekošanas naudu sākām 
vākt pirms vairākiem gadiem, par savāktajiem līdzekļiem  
nomainījām kāpņu telpās logus un ārdurvis. Tad kādu laiku 
bija pārtraukums  naudas vākšanā, bet  no pagājušā gada 
oktobra atsākām apsaimniekošanas naudas vākšanu. 
      Vienistabas dzīvokļa īpašnieks maksā 5 eiro mēnesī, 
divistabu dzīvokļa īpašnieks – 7 eiro, bet trīsistabu dzīvokļa 
īpašnieks - 10 eiro. Rudenī par savākto  naudiņu kaut cik 
sakārtojām mājas pagalmu – nobērām granti. Tad vēl 
nomainījām kāpņu telpās elektroinstalāciju – ielikām 
sensoru lampas. 
     Problēmas ir tādas,  ka ir pāris cilvēku,  kam visu vajag, 
bet naudiņu mājas apsaimniekošanai  nedod. Nu tā arī 
cīnāmies!

     Liene Vaļeika, Paleju mājas vecākā: 
-Paleju māja apsaimniekošanas naudu vāc jau no 2005.gada. Div-
istabu dzīvokļu īpašnieki maksā apsaimniekošanas naudu 6 eiro 
mēnesī, trīsistabu dzīvokļa īpašnieki – 7 eiro mēnesī.  To būtu ar 
nākamo gadu jāpalielina.
   Šogad no apsaimniekošanas naudas tika veikti trīs  lielāki darbi -
saremontēti mājas pamati, viens mājas skurstenis, kas jau bija sa-
brukšanas stadijā,  un veikts mājas gala sienu šuvju remonts – 
bojātās šuves izņemtas un aizpildītas no jauna ar silikona mastiku. 
Diemžēl naudas nepietika, lai šo darbu padarītu līdz galam. 
Mājas austrumu gala sienai, kura ir sliktākā stāvoklī, darbs tika 
paveikts līdz pusei. Austrumu gala sienas šuvēs krājas ūdens, tāpēc 
nākamgad darbs jāturpina. 
     Pāri mājas grāvim  tika uzstādīts jauns tiltiņš. No kopējās nau-
das, protams, maksājām arī par mājas zālāja nopļaušanu. 
     Problēmas mājas apsaimniekošanā ir daudzas. Pirmā – apsaim-
niekošanas naudas maksājumi. Beidzamā gada laikā situācija ir
uzlabojusies - dzīvokļu īpašnieki, kas bija iekrājuši apsaimnieko-
šanas maksas parādus, tos pamazām ir sākuši maksāt. Tas ieprie-
cina! Bet, ja iekrātais parāds ir vairāki simti eiro, uzreiz to nomak-
sāt ir grūti. 
     Liela problēma ir  atrast pakalpojumu sniedzējus.   Meistaru 
meklēšanā izmantojam gan pazīstamu cilvēku  ieteikumus, gan 
pakalpojumu portāla GetaPro.lv, gan sludinājumu portāla ss.com
pakalpojumus. Šogad mūsu mājas remontdarbus veica gan ķeipe-
nieši, gan meistari no Olaines un Rīgas. 
     Diemžēl ne visi dzīvokļu īpašnieki un vēl retāk īrnieki piedalās 
mājas apkārtnes sakopšanas talkās un sakopj koplietošanas kāpņu 
telpas. Nu nav mums ne sētnieka, ne apkopējas, kas šos darbus 
padarītu, jādara vien pašiem. Diemžēl daži mājas iedzīvotāji to 
nesaprot vai izliekas, ka nesaprot. 
    Ieteikums dzīvokļu īpašniekiem, kas savus dzīvokļus izīrē: 
īres līgumā obligāti iekļaut noteikumu, ka īrniekam ir jāpiedalās 
mājas talkās un jākopj kāpņu telpa, kā arī ar īrnieku vienoties, 
kas maksā mājas apsaimniekošanas naudu - īrnieks vai dzīvokļa 
īpašnieks.      
     Prieks, ka šogad tik daudz izdevās padarīt un mūsu mājai 
pamazām tomēr notiek uzlabojumi. Puiši no Rīgas, starppaneļu 
šuvju remonta veicēji, bija patīkami pārsteigti par mūsu māju – 
viņiem patika gan krāsainais fasādes krāsojums, gan sakoptā 
mājas apkārtne ar puķu dobēm, gan kāpņu telpa, kurā tīrība un arī 
ziedi,  un mūsu sirsnība. 
     Diemžēl paši mājas iedzīvotāji  padarīto  dažkārt nenovērtē un pat  
nopeļ, tāpēc joprojām daži dzīvokļi nav nokrāsojuši fasādes daļu, 
kas ir katra balkona zonā un kuru katram pašam  bija jānokrāso 
– nepatīkot krāsa vai vienkārši negribas pielikt savu roku kopīgā 
darbā… un tā nu viena mājas fasādes puse ir tāda… bēdīga.
     Bet attiecībā par puišu teikto par sirsnību un cilvēcību –   tas 
taču ir tik dabiski – būt sirsnīgam, cilvēcīgam pret jebkuru – vai tas 
būtu ģimenes loceklis,  darba veicējs, kaimiņš, laipns garāmgājējs, 
jo  kā  mēs varam dzīvot, it sevišķi šajā pārbaudījumu pilnajā un 
saspringtajā laikā, nesaglabājot cilvēcību un sirsnību savstarpējās 
attiecībās? Šādu cilvēcīgu attieksmi un atbalstu visā, ko veicam 
mūsu kopīgās mājas saglabāšanā, gribētos vairāk sagaidīt no 
visiem mājas iedzīvotājiem.  

Palejas

     Daudzdzīvokļu mājai “Kraujas” nav mājas vecākā, 
bet mājas kopsapulces šad un tad tiek sasauktas un kopīgi 
lēmumi pieņemti. Lūk, ko pastāstīja Kristīne Antonova –  
Krauju mājas viena dzīvokļa īpašniece. 
- Mājas vecākā mūsu mājai nav, tad nu katrs cenšamies dot 
savu artavu mājas uzturēšanā, lai māja galīgi nesabruktu. Es 
šogad uzņēmos noorganizēt mājas ūdens noteku sistēmas 
nomaiņu un piecu dziļu mājas sienas starppaneļu plaisu 
aiztaisīšanu 
     Šos darbus bija nepieciešams veikt, bet  neviens 
darbu organizēšanu nevēlējās uzņemties. Tad nu es šoreiz 
uzņēmos, bet sapratu, ka turpmāk arī man nav un nebūs ne 
laika,  ne vēlēšanās vēl kaut ko tādu uzņemties.
     Apsaimniekošanas naudu vācam no 2018.gada sākuma 
– divistabu dzīvokļu īpašnieki maksā 12 eiro mēnesī, 
trīsistabu dzīvokļu īpašnieki – 15 eiro mēnesī. Labi, ka ir 
mājas iedzīvotāja, kas ir uzņēmies naudas vākšanu. 

Par citu Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekošanu nākamajā “Ķeipenieša” numurā

Daudzdzīvokļu māja “Kraujas”

Atvari šajā rudenīgajā laikā



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada  oktobris

    Informējam, ka SIA “Ķilupe” četrām  
Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājām  š.g. septembrī ir aprēķinājusi 
maksu par papildus izvestajiem 
sadzīves atkritumiem: Kraujām (par 
3. un 24.septembri) – 28,94 euro, 
Atvariem  (par  3.septembri) – 14,47  
euro, Atmodām (par  3.septembri) 
– 14,47  euro, Akācijām (par  
3.septembri) – 14,47  euro.

    SIA “Ķilupe”  šķiroto atkritumu 
konteinerus, kas atradās autoceļa P32 
malā pretī dzīvojamajai mājai “Lejas” 
un veikalam “Ilze”, ir noņēmusi un 
aizvedusi š.g.13.septembrī. 
     “Paldies” tiem “labajiem” cilvē-
kiem, kas arī septembrī bija pamanī-
jušies samest šajos konteineros visu, 
kas pagadās, neko nešķirojot, tāpēc 
šķiroto konteineru saturs atkal bija   
sadzīves atkritumi, par kuru izvešanu 
Ķeipenes pagasta pārvaldei nācās 
samaksāt 124,03 eiro!  
     Šādu  cilvēku neapzinīgums un 
negodīga rīcība  pagasta pārvaldei 
kopā izmaksāja 310,07 eiro. Tā ir 
nauda, ko varējām izmantot daudz
lietderīgāk, nevis atsevišķu neapzinī-
gu cilvēku radīto sadzīves atkritumu
izvešanas apmaksai. 
     Katra atkritumu radītāja paša pie-
nākums un atbildība ir savākt radītos 
sadzīves atkritumus, nogādāt tos spe-
ciāli pielāgotās atkritumu savākšanas
vietās; nodrošināt  radīto sadzīves 
atkritumu dalītu savākšanu un šķiro-
šanu, par nešķiroto sadzīves 
atkritumu savākšanu un pārvadāšanu
nu noslēgt līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju   un apmaksāt šo ne-
šķiroto sadzīves atkritumu izvešanas 
izmaksas. Diemžēl ir cilvēki, kas visu 
to nekaunīgi ignorē, un rezultātā cieš 
visi.

Šķiroto atkritumu 
konteineri aizvesti 

Sadzīves atkritumu izvešana   
     2021.gada septembrī

     Informējam, ka Ogres novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
,,MS siltums”, ņemot vērā kurināmās šķeldas tirgus cenas kāpumu, 2021.
gada 13.septembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (turpmāk 
– Regulators) iesniedza precizētu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto 
(piedāvāto) siltumenerģijas gala tarifu. 
     Noteiktais un regulatora apstiprinātais siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs no 2021.gada 1.novembra ir 58,10 EUR/MWh (bez PVN).
     Par tarifa izmaiņām  2021.gada 14.septembrī vietnē www.vestnesis.lv ievietota 
oficiāla publikācija ”Paziņojums par noteikto (piedāvāto) tarifu” (Latvijas 
Vēstnesis, 2021, Nr. 2021/177.DA.2).

SIA “MS siltums” valdes loceklis Normunds Ševels, tālr. 29169962

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN

Atmodas 1310,71 6,9 0,2893

Akācijas 1290,90 7,9 0,3363

Atvari 900,96 4,8 0,2928

Palejas* 1162,70 3,9 0,1843

Kraujas 1157,40 8,1 0,3846

Vizbuļi 924,43 3,4 0,2021

Zvaigznes 240,10 1,2 0,2747

PAZIŅOJUMS 
par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma jauno tarifu

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās no 2021.gada 16.septembra līdz 30.septembrim

Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820. 

* Paleju mājai 
apkurei tika 

pieslēgta 
2021.gada 

23.septembrī. 
Maksa vienu 

MWh  
siltumenerģijas 

54,96 euro + 
PVN 12%.
Vidējā āra 

gaisa tempe-
ratūra  2021.

gada septembrī 
+8,4o C saska-
ņā ar Skrīveru 

meteoroloģiskās 
stacijas datiem

Nekustamā īpašuma nodokļa parādi 
uz 2021.gada 20.oktobri 

Nekustamā īpašuma 
nodokļa veids

Parāds euro Nokavējuma 
nauda euro

Parāds kopā 
euro

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par mājokli 
(ēkām)

3862,35 931,03 4793,38

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi

21075,46 4634,30 25709,76

Kopā 24937,81 5565,33 30503,14

   Lūdzam arī  nekustamā īpašuma nodokļa parādniekus, kas vēl nav samaksājuši 
nekustamā īpašuma nodokli par 2021.gada pirmajiem trim ceturkšņiem, nekavējo- 
ties veikt nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas maksājumu, 
pirms maksājuma veikšanas sazinoties ar grāmatvedi Initu Tobiasi, tālr.
Nr.65020817,  lai precizētu nokavējuma naudas lielumu!
     Pēc 15.novembra visiem nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem tiks izsūtīti 
brīdinājumi, un,  ja pēc brīdinājuma saņemšanas nodokļa parāds un kavējuma nau-
da netiks samaksāti, tiks pieņemts lēmums-izpildrīkojums par nokavēto nodokļu
maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā un lieta tiks nodota zvērinātam tiesu izpildī-
tājam parāda piedziņai.
      Atgādinām: nekustamā īpašuma nodoklis par 2021.gadu 4.ceturksni ir  jāsamaksā  
līdz 2021.gada 15.novembrim. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu summas 
par 4.ceturksni, kas jāsamaksā  līdz š.g. 15.novembrim: par mājokli (ēkām) – 
590,40 euro, par zemi - 6507,60 euro.       

Ķeipenes pasta nodaļai 
jauns darba laiks

No 2021.gada 1.novembra 
Ķeipenes pasta nodaļai darba laiks 
pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās, piektdienās 
no plkst.8.00 līdz 12.30.

Sludinājums
Pārdodu medu. Vilnis, zvanīt - 

26425498.



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  oktobris

Kā jauna diena katra dzīve uzzied -
pār miesu telpa valda,
un miesu sagrauž laiks,

bet ceļas dvēsele pār visiem zemes pelniem
un dzīvo mūžībā, un lido bezgalībā...

/E.Freimanis/

2021.gada  28.septembrī 76 gadu vecumā 
mūžībā aizgājis 

Vilnis Liepiņš.
2021.gada 22.oktobrī 76 gadu vecumā 

mūžībā aizgājis
Pēteris Baranovskis.

Visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem! 

Kā mūža audums locījies un vijies? -
Tā nevar sacīt - viss ir tikai bijis.

Tik daudz vēl pūrā košiem rakstiem dzijas...
Un viss tev apkārt  ziedos, melodijās -
Tas viss tev pieder,  turies tikai stellēs,

Lai krāšņi noviz tālās debess velvēs
Tavs mūža audums - dāsnu gadu rīts.

       /V.Poļaka-Rikveile/

   Apaļajā 80 gadu jubilejā vissirsnīgākie 
sveicieni un laba vēlējumi oktobra jubilārei 

Bernadetai Jankovičai!    
     Kā teicis pasaku meistars Hanss Kristiāns 
Andersens, tad visa pasaule ir brīnumu 
virkne, bet mēs pie tiem esam tā pieraduši, 
ka saucam par ikdienu. Turpināt priecāties 

par dzīvi un  šo brīnumu pilno pasauli! 
Lai  turas veselība un svētība it visā! 

Līdzjūtības

No šīs tāles neatsaukt, 
Neatgriezt ar mīļu vārdu.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību 

Mārim Liepiņam, 
tēvu mūžības ceļā izvadot.

Darbabiedri

Nav vairs mīļās māmuliņas,
Tukša vieta istabā,

Kur vien skatos, visur skumjas -
Liekas, klusi staigā tā...

     Mūsu visdziļākā līdzjūtība 
Arvim Bērziņam, 

māmuļu aizsaulē izvadot.

Vizbuļu mājas iedzīvotāji

Par godu brīnumskaistajai zemei- Latvijai 
        

 

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu
Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

(N. Dzirkale)

Skumju brīdī esam kopā ar MĀRI,
tēti mūžības ceļos pavadot.

Senioru deju kolektīvs   “Veldze”

Sajust rudeni - līdz mielēm!
Sabrist slapjas kājas un atkust 

tējas malkā!
Savākt lietus lāses saujā
un pārvērst varavīksnē!

Notvert atvasaras sauli un izšķīst 
priekā!

Aprakt vienaldzību kartupeļu vagā
un iestādīt liliju nākamai vasarai!

Atrast to, ko nemaz nemeklēji,
bet kas ļoti bija vajadzīgs!

iekurt uguni kamīnā, cilvēkos, sirdīs! 
Dzīvot!

Mīlēt dzīvi, cilvēkus, sevi!
/D.Kalinka/

To visu vēlam Tev, ķeipenieti - 
oktobra jubilār, sūtot Tev sirsnīgus 

sveicienus dzimšanas dienā! 

     Tuvojas novembris - Valsts svētku mēnesis. 
Mūsu valstī no 2021.gada 11.oktobra līdz 2022.
gada 11.janvārim ir izsludināta ārkārtējā situāci-
ja un  šobrīd  uz četrām nedēļām - no 21.oktobra 
līdz 14.novembrim - ir ieviesta stingra mājsēde 
un stingri pārvietošanās ierobežojumi. Mājsēdes 
laikā  ir  aizliegti visi publiskie pasākumi, tā-
pēc tradicionālais 11.novembra lāpu gājiens un 
nekādi citi pasākumi Lāčplēša dienā nenotiks. 

       Visticamāk, ka šo pašu iemeslu dēļ  pub      
   liski pasākumi  nenotiks arī Latvijas Re-
publikas  proklamēšanas gadadienā, taču par 
godu šiem svētkiem, tāpat kā pagājušajā gadā, 
Ķeipenes kalns tiks izgreznots   ar svecīšu 
liesmu izgaismotām latviešu spēka zīmēm. 
Varēsit nākt, skatīties un rast mazliet prieka  
uguns liesmiņās un domās par Latviju.

                I.Ziedonis ir teicis: «Latvija ir brīnumskaista    
              zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties.»  

                   Iedegsim svecītes Ķeipenes kalnā, iedegsim svecītes 
logos, iedegsim gaismiņu sirdīs par godu mūsu 

brīnumskaistajai  zemei - mūsu Latvijai! 

 I.Daugaviete, Ķeipenes tautas nama vadītāja


